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Til kapitalejeren i Bredal A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. oktober 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli
2022 - 31. oktober 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Bredal A/S for regnskabsåret 1. juli 2022 - 31. oktober 2023, der omfatter
resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis
(”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet,
indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj
grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de
enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

● Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

● Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

● Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

● Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre
opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet
ikke længere kan fortsætte driften.

● Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Trekantområdet, den 25. marts 2024

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

1050d960387919 
Henrik Forthoft Lind

statsautoriseret revisor 

mne34169
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Selskabet Bredal A/S
Nimvej 1
7120 Vejle Øst

Telefon: 75 89 51 77

Hjemmeside: www.bredal.com

CVR-nr: 15 73 66 07

Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 31. oktober 2023

Stiftet: 1. februar 1992

Regnskabsår: 31. regnskabsår

Hjemstedskommune: Vejle

Bestyrelse Carsten Bjerg, formand
Thomas Marstrand, næstformand
Jan Roelsgaard
Kristian la Cour

Direktion Karsten Skovgaard Nielsen

Revisor PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32 
7100 Vejle 
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Set over en 3-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2022/23 2021/22 2020/21

TDKK
16 måneder

TDKK TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 52.963 38.414 21.158

Resultat af ordinær primær drift 18.262 14.873 14.427

Resultat af finansielle poster 2.212 1.403 1.332

Årets resultat 16.460 13.035 12.554

Balance

Balancesum 173.596 156.373 170.980

Egenkapital 157.998 141.537 158.503

Antal medarbejdere 47 44 40

Nøgletal i %

Afkastningsgrad 10,5% 9,5% 8,4%

Soliditetsgrad 91,0% 90,5% 92,7%

Egenkapitalforrentning 11,0% 8,7% 15,8%

Der er for 2022/23 ændret præsentation af resultatopgørelsen fra funktionsopdelt til artsopdelt.
Sammenligningstallet for 2021/22 er tilpasset til artsopdelt, men der er ikke foretaget tilpasning for året
2020/21 som var funktionsopdelt.
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Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion af og handel med kalk- og kunstgødningsspredere.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på DKK 16.460.342, og selskabets balance pr.
31. oktober 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 157.997.574.

Det skal bemærkes at resultatopgørelsen for 2022/23 er aflagt i en forlænget regnskabsperiode. Tidligere
regnskabsperiode var fra 1. juli til 30. juni, men fremtidig regnskabsperiode er fra 1. november til 31.
oktober, hvorfor regnskabsperioden for 2022/23 er fra 1. juli 2022 til 31. oktober 2023.

Selskabet anser resultatet som værende tilfredsstillende.

Strategi og målsætninger

Strategi

Bredal A/S' strategi er fortsat at udvikle, producere og levere landbrugsmaskiner og komponenter til
landbrugsmaskiner.

De største markeder er Danmark, EU og Australien.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer afsætning på et tilsvarende niveau som 2022/23.

Indtjening i det kommende regnskabsår, forventes realiseret på et tilsvarende niveau som i 2022/23.

Forskning og udvikling

Udviklingsaktiviteterne omfatter hovedsageligt anskaffelse og forbedring af produktionsmaskiner, som skal
sikre løbende forbedring af landsbrugsmaskiner samt delkomponenter.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. oktober 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter
for 2022/23 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af
årsrapporten.
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Note 2022/23 2021/22

DKK
16 måneder

DKK
12 måneder

Bruttofortjeneste 52.962.691 38.413.872

 

Personaleomkostninger 1 -32.285.834 -22.146.398

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver -2.415.276 -1.394.329

Resultat før finansielle poster 18.261.581 14.873.145

 

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder 2.345.070 1.564.349

Finansielle indtægter 2 368.180 190.990

Finansielle omkostninger -500.916 -351.851

Resultat før skat 20.473.915 16.276.633

 

Skat af årets resultat 3 -4.013.573 -3.242.094

Årets resultat 4 16.460.342 13.034.539
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Aktiver

Note 2022/23 2021/22

DKK DKK

Produktionsanlæg og maskiner 17.131.074 15.519.894

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 619.514 711.100

Materielle anlægsaktiver under udførelse 0 3.292.603

Materielle anlægsaktiver 5 17.750.588 19.523.597

 

Kapitalandele i dattervirksomheder 6 45.548.779 43.203.709

Andre værdipapirer og kapitalandele 7 0 2.525.000

Deposita 7 216.500 216.500

Finansielle anlægsaktiver 45.765.279 45.945.209

 

Anlægsaktiver 63.515.867 65.468.806

 

Varebeholdninger 8 64.905.563 42.649.441

 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 22.528.252 20.853.276

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 10.625.297 0

Andre tilgodehavender 2.078.258 4.977.057

Selskabsskat 0 1.521.857

Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder 306.010 0

Periodeafgrænsningsposter 178.560 0

Tilgodehavender 35.716.377 27.352.190

 

Likvide beholdninger 9.458.560 20.902.248

 

Omsætningsaktiver 110.080.500 90.903.879

 

Aktiver 173.596.367 156.372.685
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Passiver

Note 2022/23 2021/22

DKK DKK

Selskabskapital 1.320.000 1.320.000

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 5.048.779 2.703.709

Overført resultat 151.628.795 137.513.524

Egenkapital 157.997.574 141.537.233

 

Hensættelse til udskudt skat 2.644.434 2.514.573

Hensatte forpligtelser 2.644.434 2.514.573

 

Kreditinstitutter 211.558 0

Leverandører af varer og tjenesteydelser 7.678.142 8.657.418

Gæld til tilknyttede virksomheder 0 413.280

Selskabsskat 1.832.578 0

Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat 209.338 0

Anden gæld 3.022.743 3.250.181

Kortfristede gældsforpligtelser 12.954.359 12.320.879

 

Gældsforpligtelser 12.954.359 12.320.879

 

Passiver 173.596.367 156.372.685
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Selskabs
kapital

Reserve for
nettoop
skrivning
efter den

indre værdis
metode

Overført
resultat

I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. juli 1.320.000 2.703.709 137.513.523 141.537.232

Årets resultat 0 2.345.070 14.115.272 16.460.342

Egenkapital 31. oktober 1.320.000 5.048.779 151.628.795 157.997.574
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2022/23 2021/22

DKK DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger 28.336.721 19.435.833

Pensioner 3.300.294 2.228.673

Andre omkostninger til social sikring 511.462 358.877

Andre personaleomkostninger 137.357 123.015

  32.285.834 22.146.398

Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse 1.243.000

 

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 47 44

 

2022/23 2021/22

DKK DKK

2. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 323.534 96.761

Andre finansielle indtægter 43.521 87.010

Valutakursgevinster 1.125 7.219

368.180 190.990

2022/23 2021/22

DKK DKK

3. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 3.883.712 2.175.903

Årets udskudte skat 129.861 1.066.191

4.013.573 3.242.094

 
 

 

Noter til årsregnskabet

12



2022/23 2021/22

DKK DKK

4. Resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 2.345.070 2.703.709

Overført resultat 14.115.272 10.330.830

  16.460.342 13.034.539

 

5. Materielle anlægsaktiver

Produktions
anlæg og
maskiner

Andre anlæg,
driftsmateriel

og inventar

Materielle
anlægsaktiver

under
udførelse

DKK DKK DKK

Kostpris 1. juli 52.703.549 1.184.315 3.292.603

Tilgang i årets løb 604.922 37.345 0

Overførsler i årets løb 3.292.603 0 -3.292.603

Kostpris 31. oktober 56.601.074 1.221.660 0

 

Ned- og afskrivninger 1. juli 37.183.655 473.215 0

Årets afskrivninger 2.286.345 128.931 0

Ned- og afskrivninger 31. oktober 39.470.000 602.146 0

 

Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 17.131.074 619.514 0
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2022/23 2021/22

DKK DKK

6. Kapitalandele i dattervirksomheder  

Kostpris 1. juli 40.500.000 40.500.000

Kostpris 31. oktober 40.500.000 40.500.000

 

Værdireguleringer 1. juli 2.703.709 1.139.350

Årets resultat 2.274.082 1.524.429

Forskydning i intern avance 70.988 39.930

Værdireguleringer 31. oktober 5.048.779 2.703.709

 

Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 45.548.779 43.203.709

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabs
kapital

Ejerandel

Bredal Industri Lakering A/S Vejle 500.000 100%

 

7. Øvrige finansielle anlægsaktiver

Andre værdi
papirer og

kapitalandele

Deposita

DKK DKK

Kostpris 1. juli 2.525.000 216.500

Afgang i årets løb -2.525.000 0

Kostpris 31. oktober 0 216.500

 

Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 0 216.500

 

2022/23 2021/22

DKK DKK

8. Varebeholdninger

Råvarer og hjælpematerialer 47.756.438 25.617.729

Varer under fremstilling 15.728.291 15.857.647

Færdigvarer og handelsvarer 1.420.834 1.174.065

  64.905.563 42.649.441
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9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bredal A/S for 2022/23 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens
bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskabet for 2022/23 er aflagt i DKK.

Resultatopgørelsen har hidtil været præsenteret i overensstemmelse med den funktionsopdelte metode.
Ændringen er foretaget således selskabet følger koncernens artsopdelte metode, hvorfor dette er valgt for
2022/23. Ændringen har ikke påvirket årets resultat eller egenkapital.
Der er foretaget tilpasninger af sammenligningstal i resultatopgørelsen for 2021/22.

Selskabet har i året omlagt regnskabsår, således selskabet følger koncernens balancedato 31.10. Årets tal
omfatter 16 måneder, mens sammenligningstallene omfatter 12 måneder.

Herudover er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2022/23 for Bogballe & Bredal
Investment A/S har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for
Bogballe & Bredal Investment A/S har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og
tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.
Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund
af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som
en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes
værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.
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Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,
måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for
tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og
omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til
køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil
tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter
i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er
anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af
nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne
omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til
social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold
til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten “Indtægter af
kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret.
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Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til
egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med dets moderselskab. Den danske selskabsskat fordeles mellem de
sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over
aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner 5-20 år 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 10-20 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation
af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder” den forholdsmæssige ejerandel af
virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificer
bare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen
til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under egenkapitalen. Reserven reduceres
med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i
dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet
har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat
forpligtelse hertil.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.
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Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved
salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres
under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af
hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer,
hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte
produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de
i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til
fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket
normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende
husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs
mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af
aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i
skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske
skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af
ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører
poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på
grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige
indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal
modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.
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Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
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